ПРОТОКОЛ № 30
РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК

г. Козьмодемьянск                                                                 17 сентября 2015 года
б. Космонавтов, д.14, каб.403                                                  09 часов 00 минут

Присутствуют*:

Председатель комиссии:          Башков А.Г.– председатель КУМИ
                                                      городского округа «Город Козьмодемьянск»

Члены комиссии
                                                       Стешин А.Д. – главный архитектор города
                                                       Козьмодемьянска заместитель председателя
                                                       комиссии;
                                                       Дружинина О.В. – заместитель мэра по
                                                       экономическим вопросам;
                                                       Корнилова М.В.- ведущий специалист
                                                       администрации городского округа «Город
                                                       Козьмодемьянск» по жилью;
                                                       Кузнецов А.А.- главный специалист отдела
                                                       молодежи администрации городского округа
                                                       «Город Козьмодемьянск»;
                                                       Шарангина И.Е. – директор государственного
                                                       учреждения РМЭ «Комплексный центр
                                                       социального обслуживания населения в
                                                       городе Козьмодемьянске.

Кворум для принятия решения имеется.

* комиссия утверждена постановлением  мэра города Козьмодемьянска от 16 июля 2010 года № 161

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение  заявок  и  документов  граждан  на  право  приобретения

земельных участков,  в  собственность  бесплатно,  в  соответствии со  ст.  10  Закона
Республики  Марий  Эл  от  26.02.2015  года  №  3-З  «О  регулировании  земельных
отношений  в  Республике  Марий  Эл»,  положением  «О  порядке  и  условиях
однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для
ведения  личного  подсобного  хозяйства  с  возведением  жилого  дома  и
индивидуального  жилищного  строительства»,  утвержденным решением  Собрания
депутатов муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
от 26 мая 2010 года № 64.

Слушали председателя комиссии Башкова А.Г..
Он доложил членам комиссии, следующее:
На  дату  проведения  заседания  комиссии  в  журнале  регистрации  заявлений

зарегистрировано 7 заявлений от граждан, имеющих в составе семьи трех и более
детей  (заявлений  от  граждан   имеющих  ребенка-  инвалида  не  зарегистрировано)-
претендентов на право приобрести земельные участки в собственность бесплатно в
соответствии  со  ст.  10  Закона  Республики  Марий  Эл  от  26.02.2015  года  №  3-З
(Таблица № 1)

На 10 сентября 2015 года  в целевом земельном фонде имеется  7 земельных
участков (сформировано и поставлено на государственный кадастровый учет), из них
1 участок из массива 1 очереди  ,  6 участков из массива 3 очереди микрорайона
«Черемушки» (Таблица №2)

Таблица №2

п/п Адрес земельного участка
Кадастровый

номер

Площадь
земельного

участка

Категория
земель

Разрешенное
использование и

цель
предоставления

земельного
участка

Номер
участка
на плане
территор

ии

1
РМЭ,г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 381

12:17:0115001:3 1497
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

381

2
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 456

12:17:0114004:51 1254
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

456

3
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 457

12:17:0114004:44 1252
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

457

Таблица №1

№
п/п

№ дата Ф.И.О. категория

1 276 01.12.2014 Петрова Елена Васильевна многодетные
2 279 20.01.2015 Белова Анна Владимировна многодетные
3 283 24.02.2015 Тычинина Ирина Владимировна многодетные
4 285 05.03.2015 Хусайнова Елена Владимировна многодетные
5 286 23.03.2015 Мунина Анна Александровна многодетные
6 288 05.05.2015 Пенькова Екатерина Вениаминовна многодетные
7 291 24.06.2015 Базунова Анастасия Владимировна многодетные

4
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 468

12:17:0114004:46 1253
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

468

5
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 469

12:17:0114004:27 1253
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

469

6
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 475

12:17:0114004:42 1253
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

475

7
РМЭ, г. Козьмодемьянск,

микрорайон «Черемушки»,
участок № 476

12:17:0114004:49 1253
Земли

населенных
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

476

2.   В соответствии со статьями 9-15 закона Республики Марий Эл от 26.02.2015
№3-з  предлагается:

1) утвердить список зарегистрированных   граждан, имеющих в составе семьи
трех и более детей с учетом даты регистрации заявлений согласно таблице № 1;

2) распределить земельные участки, указанные в таблице №2 между стоящими
на учете многодетными семьями по очередности согласно таблице № 3.

Таблица №3

п/п
№ в

очереди
Ф.И.О.

Адрес предлагаемого земельного
участка

Кадастровый
номер

Площадь
земельного

участка

1 276
Петрова Елена

Васильевна
РМЭ,г. Козьмодемьянск, микрорайон

«Черемушки», участок № 381
12:17:0115001:3 1497

2 279
Белова Анна

Владимировна
РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон

«Черемушки», участок № 456
12:17:0114004:51 1254

3 283
Тычинина

Ирина
Владимировна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 457

12:17:0114004:44 1252

4 285
Хусайнова

Елена
Владимировна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 468

12:17:0114004:46 1253

5 286
Мунина Анна

Александровна
РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон

«Черемушки», участок № 469
12:17:0114004:27 1253

6 288
Пенькова
Екатерина

Вениаминовна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 475

12:17:0114004:42 1253

7 291
Базунова
Анастасия

Владимировна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 476

12:17:0114004:49 1253

3)  рекомендовать  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
городского округа «Город Козьмодемьянск», в случае отказа граждан, указанных в
таблице  №3  от  предлагаемых  земельных  участков,  распределить  оставшиеся
земельные  участки  среди  граждан,  стоящих  в  очереди  и  обладающих  правом
первоочередного приобретения земельного участков собственность без проведения
торгов.

4)  рекомендовать  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  проверить  граждан  подавших
заявления  на   предоставление  земельных  участков  в  собственность  для  ведения
личного  подсобного  хозяйства  с  возведением  жилого  дома  и  индивидуального
жилищного строительства на предмет однократности приобретения таких земельных

участков и осуществить передачу земельных участков по акту.
            Голосовали:

" ЗА" - 6; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

    На основании результатов голосования комиссия решила:
1) утвердить список зарегистрированных заявлений от многодетных семей  с

учетом даты регистрации заявления согласно таблице № 1;
2)  распределить  7  земельных  участков,  указанных  в  таблице  №  2  между

стоящими на учете многодетными семьями по очередности согласно таблице №3.
3)  рекомендовать  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом

городского округа «Город Козьмодемьянск», в случае отказа граждан, указанных в
таблице  №3  от  предлагаемых  земельных  участков,  распределить  оставшиеся
земельные  участки  среди  граждан,  стоящих  в  очереди  и  обладающих  правом
первоочередного приобретения земельного участков собственность без проведения
торгов.

4)  рекомендовать  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  проверить  граждан  подавших
заявления  на   предоставление  земельных  участков  в  собственность  для  ведения
личного  подсобного  хозяйства  с  возведением  жилого  дома  и  индивидуального
жилищного строительства на предмет однократности приобретения таких земельных
участков и осуществить передачу земельных участков по акту.

                                                                                          _________   Башков А.Г.

                                                                                   _________ Стешин А.Д.

                                                                                           _________Дружинина О.В.

                                                                                           _________ Корнилова М.В.

                                                                                           __________Кузнецов А.А.

                                                                                           __________ Шарангина И.Е.